COLÉGIO   DE   PROCURADORES   DE   JUSTIÇA

RESOLUÇÃO   N.º   025/2021-CPJ

O  COLÉGIO  DE  PROCURADORES  DE
JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO  AMAZONAS,  no  uso  de  suas
atribuições   legais   e,

CONSIDERANDO   a  proposta  apresentada  pelo

Exmo.  Sr.  Procurador-Geral  de  Justiça,  Dr.  Alberto
Rodrigues  do  Nascimento  Júnior,  do  Plano  de  Retorno  às
Atividades   Presenciais;

CONSIDERANDO   o  disposto  no  art.  33,  inciso

III,   da   Lei   Complementar   n.º   011/1993;

CONSIDERANDO  as  sugestões  apresentadas
pela  Exma.  Sra.  Procuradora  de  Justiça,  Dra.  Jussara  Maria
Pordeus  e  Silva  ao  Plano  de  Retorno,  quais  sejam,  a)
atualização  dos  índices  do  dia  7  até  11/6;  b)  reavaliação  em
relação  aos  portadores  de  comorbidades  que  já  foram
vacinados  com  as  duas  doses;  c)  inclusão  de  gatilhos  para
futuras  decisões  acerca  de  progressão  ou  regressão  do
isolamento;  d)  inclusão  dos  índices  identificados  por  cores
(taxa  de  risco);  e)  inclusão  de  previsão  de  que  o  CPJ  será
convocado  para  decidir  sobre  modificações  no  plano  de
retorno;

CONSIDERANDO   a  decisão,  à  unanimidade

dos  presentes,  em  sessão  extraordinária  do  egrégio
Colégio  de  Procuradores  de  Justiça,  realizada  em  11  de
junho   de   2021,   por   videoconferência,

RESOLVE:

Página   1   de   4
Resolução   n.º   025/2021-CPJ

COLÉGIO   DE   PROCURADORES   DE   JUSTIÇA

APROVAR  o  Plano  de  Retorno  às  Atividades
Presenciais  do  Ministério  Público  do  Estado  do  Amazonas,
com  as  modificações  sugeridas  e  aprovadas  na  sessão
extraordinária   de   11/06/2021;

Dê-se  ciência,  registre-se,  cumpra-se  e

publique-se.

PLENÁRIO  VIRTUAL  DO  EGRÉGIO  COLÉGIO
DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS ,   em   Manaus   (Am.),   11   de   junho   de   2021.

ALBERTO   RODRIGUES   DO   NASCIMENTO   JÚNIOR
Procurador-Geral   de   Justiça

Presidente   do   e.   CPJ

RITA   AUGUSTA   DE   VASCONCELLOS   DIAS

Membro

FLÁVIO   FERREIRA   LOPES
Membro

NOEME   TOBIAS   DE   SOUZA
Membro

SUZETE   MARIA   DOS   SANTOS
Membro

Página   2   de   4
Resolução   n.º   025/2021-CPJ

COLÉGIO   DE   PROCURADORES   DE   JUSTIÇA

NICOLAU   LIBÓRIO   DOS   SANTOS   FILHO
Membro

JUSSARA   MARIA   PORDEUS   E   SILVA
Membro

PÚBLIO   CAIO   BESSA   CYRINO
Membro

MAURO   ROBERTO   VERAS   BEZERRA
Membro

CARLOS   LÉLIO   LAURIA   FERREIRA
Membro

LIANI   MÔNICA   GUEDES   DE   FREITAS   RODRIGUES
Membro

KARLA   FREGAPANI   LEITE
Membro

SILVIA   ABDALA   TUMA
Membro

ADELTON   ALBUQUERQUE   MATOS
Membro

Página   3   de   4
Resolução   n.º   025/2021-CPJ

COLÉGIO   DE   PROCURADORES   DE   JUSTIÇA

NEYDE   REGINA   DEMÓSTHENES   TRINDADE
Membro

AGUINELO   BALBI   JÚNIOR
Membro

JOSÉ   BERNARDO   FERREIRA   JÚNIOR
Membro

Página   4   de   4
Resolução   n.º   025/2021-CPJ